HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 288/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Điện Biên, ngày 08  tháng 12  năm 2012

NGHỊ QUYẾT
Về Ch​ương trình xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2013

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN
KHOÁ XIII - KỲ HỌP THỨ SÁU
          Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003; Quy chế hoạt động của HĐND;
         Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;
Sau khi xem xét Tờ trình số 159/TTr - HĐND ngày 03/12/2012 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về Chương trình xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2013 trình tại kỳ họp và ý kiến của Đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2013, như sau:
1. Tại kỳ họp thường kỳ giữa năm, kỳ họp chuyên đề 6 tháng đầu năm, HĐND tỉnh xem xét, thông qua nghị quyết:

1.1 Về nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh 6 tháng cuối năm 2013.

 1.2  Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2011.

1.3 Kế hoạch giao biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2014 cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh.

1.4 Thông qua Đề án bảo tồn và phát triển văn hóa các dân tộc tỉnh Điện Biên gắn với phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn đến năm 2015, định hướng đến năm 2020.

1.5 Thông qua Đề án Quy hoạch bảo tồn đa dạng sinh học tỉnh Điện Biên đến năm 2020, định hướng đến năm 2030.

1.6 Thông qua Đề án “ Tổ chức xây dựng lực lượng Công an xã tỉnh Điện Biên giai đoạn 2012 - 2015” .

1.7 Thông qua Đề án hỗ trợ ngân sách địa phương đóng bảo hiểm y tế cho thành viên hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh.

1.8 Điều chỉnh mức thu phí tham quan danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử, công trình văn hóa và tỷ lệ phân chia tiền phí thu được trên địa bàn tỉnh.

1.9 Quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo đảm công tác cải cách hành chính nhà nước.

1.10 Một số Nghị quyết khác theo đề nghị của Thường trực HĐND, UBND tỉnh, các Ban của HĐND tỉnh và của Đại biểu HĐND tỉnh.

2. Tại kỳ họp thường kỳ cuối năm, kỳ họp chuyên đề, HĐND tỉnh xem xét, thông qua nghị quyết:

2.1 Về mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế, xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh năm 2014.

2.2 Dự toán và phân bổ dự toán NSĐP năm 2014.

2.3 Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2012.

2.4 Nghị quyết về điều chỉnh giá các loại đất trên địa bàn tỉnh năm 2014.

2.5 Điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch phát triển ngành y tế đến năm 2020 .

2.6 Thông qua Đề án “Hỗ trợ khám bệnh, chữa bệnh cho người nghèo tỉnh ĐB”
2.7 Thông qua Đề án xây dựng ngân hàng tên đường, phố và công trình công cộng tỉnh Điện Biên.

2.8 Thông qua Chương trình hoạt động của HĐND tỉnh năm 2014.

2.9 Thông qua Chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2014.

2.10 Thông qua Chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh năm 2014.

2.11 Phê duyệt dự toán kinh phí hoạt động của HĐND tỉnh năm 2014.

2.12 Một số nội dung khác theo đề nghị của Thường trực HĐND, UBND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh và của Đại biểu HĐND tỉnh.

Điều 2. Giao Thường trực HĐND phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị các nội dung, xây dựng dự thảo Nghị quyết; điều chỉnh Chương trình xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2013 trong trường hợp cần thiết theo quy định của pháp luật và trình HĐND xem xét, quyết định tại các kỳ họp.
Điều 3. Giao Thường trực HĐND, Uỷ ban nhân dân tỉnh, các Ban HĐND tỉnh, Đại biểu HĐND tỉnh tổ chức thực hiện Chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh; Thường trực HĐND tỉnh phân công các cơ quan chuẩn bị dự thảo Nghị quyết, phân công các Ban HĐND tỉnh thẩm tra dự thảo Nghị quyết đảm bảo đúng trình tự, thủ tục và thời gian theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khoá XIII, kỳ họp thứ sáu thông qua ngày 7 tháng 12 năm 2012./.
	Nơi nhận:

- UBTV Quốc hội;

- Chính phủ;

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND; UBND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- ĐBQH tỉnh, ĐBHĐND tỉnh;

- UBMT TQ tỉnh, Các Sở, Ban, ngành tỉnh;

- TT.HĐND các huyện, TX, TP;

- VP Đoàn ĐBQH - HĐND tỉnh;

- Công báo tỉnh,  Lưu VT-CVHĐND.
	    CHỦ TỊCH

           Nguyễn Thanh Tùng

PAGE
2